
Zápis z členské schůze spolku Sdružení rodičů a přátel školy při Církevním gymnáziu v

Kutné Hoře z.s. 

ze dne 27.3. 2024

Přítomní členové výboru SRPŠ: Klára Malme (prima), Luboš Hanzlík (sekunda), Martin Běhounek 

(kvarta), Barbora Cukrová (sexta), Lada Dudková (septima), Romana Paňková (oktáva), Kateřina 

Jelínková (předsedkyně spolku)

Nepřítomní členové výboru SRPŠ: Tomáš Těmín (tercie), Martina Fejfarová (kvinta)

Přítomní členové SRPŠ: Karel Kašpar, Helena Kašparová, Helena Tvrdíková, Miloš Rajdl, Eva 

Hartmanová

Nepřítomní: Nikola Holá, Vít Jezbera, Lenka Lázňovská, Jana Šustková, Dušan Šustek

Jednání bylo zahájeno v 18 hodin, předsedkyně spolku zopakovala přítomným program jednání, jak

byl zaslán spolu s pozvánkou:

1. Schválení nových členů a další úpravy členské základny

2. Informace o hospodaření spolku

3. Schvalování žádostí o příspěvky

4. Zahradní slavnost dne 12. 6. 2024

5. Různé

1. Schválení nových členů a další úpravy členské základny

Přítomní členové vzali na vědomí, že ve výboru ukončil činnost pan Martin Procházka (sekunda), 

rodiče sekundánů na jeho místo jednohlasně zvolili pana Luboše Hanzlíka, dále byla jednohlasně 

přijata nová členka spolku paní Eva Hartmanová. Paní Lenka Lázňovská ke konci školního roku 

ukončí funkci kontrolora, partner paní Malme je ochoten tuto funkci převzít, bude více projednáno 

na podzimní schůzi spolku (říjen 2024).

2. Informace o hospodaření spolku

Na účtu spolku je aktuálně 265 097 Kč, v pokladně je 5779 Kč. Z již dříve schválených příspěvků 

ještě nebyly proplaceny příspěvky na organizaci florbalového turnaje (3000 Kč), příspěvek na 

nákup malířských stojanů (5000 Kč) a 2000 Kč na akci Art Džem.

Na maturitní ples bylo prodáno 670 lístků celkově za 186 508 Kč, náklady SRPŠ byly ve výši 

schválené limitní částky 139 000 Kč, za zisku 47 508 bylo studentům vyplaceno 40% (19 003 Kč), 



což byl jejich podíl na zisku. Paní Dudková si vyžádala detailní rozpis jednotlivých zaplacených 

částek na ples (pozn. odesláno emailem dne 2.4. 2024). 

3. Schvalování žádostí o příspěvky

Schváleno:

15 000 Kč studentům oktávy na výdaje spojené s ukončením studia, zejména na závěrečný raut. 

Bylo rozhodnuto, že pokud zisk spolku z maturitního plesu dotčené třídy bude minimálně 15 000 

Kč, bude tento příspěvek oktavánům vyplácen každoročně.

19 000 Kč na vstupenky studentům, kteří se účastní poznávacího zájezdu do Anglie

10 500 Kč na autobus z letiště (studenti se vrací v noci a není možné se vrátit hromadnou dopravou)

3000 Kč příspěvek na pitný režim do klubu

4000 Kč na kroužek Dobroty (navýšeno o 2000 Kč oproti požadované částce)

1000 Kč na rozlišovací dresy pro TV

6000 Kč na brankářské vybavení na florbal

3000 Kč na florbalové hole

30 000 Kč na výdaje spojené s výměnným pobytem našich studentů v Lipsku (navýšeno o 10 000 

Kč oproti původní požadované částce)

1440 Kč na exkurzi studentů do Vinných sklepů  Kutná Hora – pan Běhounek a pan Hanzlík budou 

kontaktovat majitele a pokusí se exkurzi sjednat bezúplatně, pokud se to nepodaří, je příspěvek 

schválen

4. Zahradní slavnost dne 12. 6. 2024

Škola každoročně pořádá zahradní slavnost pro rodiče a další zájemce z řad veřejnosti. Předsedkyně

spolku navrhla, že letos by se do organizace mohlo zapojit i SRPŠ, cílem je získat pro spolek 

finance, které by následně mohly být použity na podporu a rozvoj studentů gymnázia. Návrh byl 

jednomyslně přijat. SRPŠ na slavnosti bude prodávat občerstvení a pořádat tombolu, detaily budou 

upřesněny, veškerý zisk půjde spolku. 

5. Různé

Bez připomínek a dalších příspěvků.

Jednání ukončeno v 19:10. 

 Zapsáno v Kutné Hoře 3.4. 2024

Zapsala: Kateřina Jelínková

Ověřovatel: Eva Hartmanová


